2023年２月10日
各　　位

上場会社名 株式会社誠建設工業

代表者 代表取締役社長　小島一誠

（コード番号　 8995　東証スタンダード）

問い合せ責任者 取締役経営企画室長　平岩和人

（TEL 072-234-8410）

業績予想に関するお知らせ

2022年５月13日に公表いたしました「2022年３月期決算短信〔日本基準〕(連結)」において、未定としておりました2023年

３月期(2022年４月１日～2023年３月31日)の連結業績予想及び個別業績予想につきまして下記のとおりお知らせいたします。

記

●業績予想について

2023年３月期通期連結業績予想数値(2022年４月１日～2023年３月31日)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想(Ａ) ― ― ― ― ―

今回発表予想(Ｂ) 3,277 261 271 184 91.50

増減額(Ｂ-Ａ) ― ― ― ―

増減率(％)　　　 ― ― ― ―

(ご参考)前期実績
(2022年３月期) 3,141 210 212 144 72.00

2023年３月期通期個別業績予想数値(2022年４月１日～2023年３月31日)

売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想(Ａ) ― ― ― ―

今回発表予想(Ｂ) 3,208 232 160 79.56

増減額(Ｂ-Ａ) ― ― ―

増減率(％)　　　 ― ― ―

(ご参考)前期実績
(2022年３月期) 3,062 169 117 58.21

公表の理由
　ロシア・ウクライナ情勢の悪化などの影響から資源価格の高騰、サプライチェーンの混乱に伴う供給制約やインフレ、円安
の進行懸念などにより業績予想の合理的な算定を行うことが困難であったことから2023年３月期の連結業績予想及び個別業績
予想を未定としておりましたが、現時点で入手可能な情報等に基づいて業績予想を算定いたしましたので公表いたします。
　2023年３月期の業績につきましては、請負住宅事業の販売が好調に推移することが予想されることから、売上高は、前期実
績を上回る見込みとなりました。
　利益に関しましても、原材料の価格高騰や供給不足の影響から建築コストが上昇いたしましたが、販売価格の見直し効果及
び販売が順調に推移することが予想されることから前期実績を上回る見込みとなりました。

　なお、2023年３月期配当につきましては、2022年５月13日に公表のとおり１株当たり25円を予定しております。

(注)業績予想につきましては、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成されたものであり、実際の業績は今後
様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上